
 Základní škola a mate řská škola M ěčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   1 

O R G A N I Z A ČN Í  ŘÁ D  

Příloha č.  2.3 PROVOZNÍ ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Číslo jednací: ZS-MSMecin/173/12 Spisová značka: ZN/63/ZS-MSMecin/11 

Spisový znak: 1.2.1.2  Skartační znak/rok skartace: A 10 / 2023 

Vydává: Mgr. Václava Čejková – ředitelka školy 

Schvalovací orgán: ředitelka školy 

Datum vydání: 23.4.2012 

Datum schválení: 23.4.2012 Datum skončení platnosti:  

Platnost od: 23.4.2012 

Nahrazuje: Provozní řád základní školy č.j. ZŠMŠ/573/2010 platného od 
7.10.12012 

 
 

Provozní řád základní školy 

I .  Ú d a j e  o  z ař í z e n í 

Adresa: Školní 93, 340 12 Švihov 

IČO: 75 005 221 

Typ: úplná základní škola s 1. - 9. postupným ročníkem a mateřskou  

školou s celodenním provozem 

Ředitelka: Mgr. Václava Čejková 

Zástupce statut. orgánu: Mgr. Jana Rábová 

Stanovená kapacita: 180 žáků ZŠ, 30 dětí ŠD, 230 jídel ŠJ, 40 dětí MŠ  

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Měčín - právní forma obec, IČO - 00 255 785 

Zájmové kroužky:  zpravidla sportovní, florbal, práce s počítačem, pěvecký, psaní na 

stroji, příprava pokrmů, pěvecký (další kroužky jsou nabízeny 

podle aktuálních personálních a finančních možností školy) 

Doplňková činnost:  stravování cizích strávníků ve školní jídelně, pronájem 

 tělovýchovného zařízení 

I I .  R e ž i m  d n e 

Provozní doba :  
 6 30 – 16 20 hod. 

Dojíždění žáků: 
maximální vzdálenost – 20 km 
druh dopravy – autobus 
čas prvního příjezdu žáků – 6 45 h 
čas posledního odjezdu žáků – 16 20 h 



 Základní škola a mate řská škola M ěčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   2 

Družina:  
samostatná místnost 
provozní doba - ráno  6 30 – 7 45 

odpoledne 11 40 – 15 30 
činnost dětí řízená vychovatelkou 

Vyučování: 
začátek  8 00 h 
ukončení  16 00 h 
vyučovací hodina 45 minut, 
počet hodin v jednom sledu –1. – 5. ročník max. 5 hodin 

6. – 9. ročník max. 6 hodin 
přestávky – zařazeny po každé vyučovací hodině 

délka trvání (v pořadí) - 10, 20, 10, 10, 10, 10 minut; v případě 
odpoledního vyučování mají žáci polední přestávku 50 minut 

volné hodiny – během volné hodiny se žáci zdržují mimo areál školy, popřípadě 
v počítačové učebně, kde je zabezpečen přiměřený dohled 

práce s počítačem – zařazení v rozvrhu jako předmět informatika (povinně od 5. 
ročníku) 

– nepravidelně podle potřeby v jednotlivých vyučovacích předmě-
tech jako doplněk výuky 

pracovní vyučování – 1 vyučovací hodina týdně nebo 2 vyučovací hodiny jednou za 14 
dní 

– na 1. stupni probíhá výuka v kmenových učebnách, na 2. stupni 
probíhá ve školních dílnách nebo ve cvičné kuchyni 

– žáci mají po ukončení vyučování možnost očisty ve třídách 
nebo na toaletách (teplá voda); tekoucí studená voda a mýdlo 
je k dispozici také v sousední místnosti školních dílen 

I I I .  R e ž i m  s t r a v o v á n í  vče t ně  p i t n é h o  r e ž i m u 

Stravování: 
 vlastní školní jídelna 
 doba vydávání oběda – 11 40 – 13 45 h 
 doba pro konzumaci oběda žákem - není vymezena 

cizí strávníci – výdej jídel do jídlonosičů probíhá v jídelně před výdejem obědů pro 
žáky 

I V .  P o d m í n k y  p o h y b o v é  v ý c h o v y 

Tělocvična:  
� jeden sál s kapacitou 40 žáků 

� vybavení tělocvičny – bradla, můstek, stojan s doskočištěm pro skok vysoký, 
trampolína malá, koza, švédská bedna, žíněnky, žebřiny, šplhací lano, šplhací tyč, 
basketbalové koše, branky na házenou a florbal, kruhy, hrazda, švédské lavičky, 
stojany na tenisovou a volejbalovou síť, síť na tenis a volejbal, soubor nářadí a 
náčiní, míče, stůl na stolní tenis, ozvučení pomocí audioaparatury  

� každoročně revidováno odbornou firmou 



 Základní škola a mate řská škola M ěčín – p.o. 
 Školní 93, Měčín, 340 12 Švihov 

   3 

Hřiště:  
� škola má po celou dobu výuky k dispozici fotbalové hřiště Sokola Měčín, 

doskočiště pro skok daleký a hřiště s umělým povrchem na volejbal 

� veškeré vybavení je každoročně revidováno odbornou firmou. 

Tělesná výchova: 
� každý ročník má v rozvrhu zařazeny dvě nebo tři vyučovací hodiny tělesné výchovy 

týdně, tyto hodiny podle možností nebudou zařazeny ve dvou po sobě následujících 
dnech 

� v 8. ročníku si žáci mohou zvolit povinně volitelný předmět sportovní hry v rozsahu 
jedné vyučovací hodiny 

� žáci mají po ukončení vyučování možnost očisty v umývárně  tělocvičny, ve třídách 
nebo na toaletách (teplá voda) 

Pohybové aktivity: 
� žáci 3. a 4. ročníku se účastní plaveckého výcviku 

� žáci 6., 7. resp. 8. ročníku se účastní lyžařského výcviku 

� každý žák má možnost přihlásit se do zájmových útvarů zaměřených na tělesnou 
výchovu 

� všichni žáci mají v době mimo školní vyučování volný přístup na sportovní hřiště 
s umělým povrchem za podmínky, že budou dodržovat jeho provozní řád 

V .  H y g i e n i c k é  p o d m í n k y 

� v přízemí i v 1. patře školy jsou toalety pro chlapce, dívky i zaměstnance 

� každé toalety jsou vybaveny dvěma umyvadly s teplou vodou, která je ohřívána 
v boileru (teplota ohřevu nastavena tak, aby nedošlo k opaření) 

� do zásobníků připevněných na zdi je pravidelně doplňováno tekuté mýdlo 

� u umyvadel je k dispozici zásobník s velkým kotoučem toaletního papíru, který je 
zároveň využíván i k utírání rukou 

� každá kabinka na dívčích WC je vybavena odpadkovým košem s víkem 

� školní družina má samostatné toalety, jejichž součástí je i samostatné WC 
vychovatelky 

� v tělocvičně jsou v oddělených dámských a pánských šatnách toalety a sprcha 
s teplou vodou 

 

  
 Mgr. Václava Čejková 
 ředitelka školy 

 


